
Congonhas, 5 de Outubro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 643 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/654, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Exonera ocupante de cargo efetivo de Assistente Administrativo e 
declara vacância de cargo. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 42, Parágrafo único, da Lei n.º 1.892, de 
12 de janeiro de 1993, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Leandra Cristina 

Pereira do cargo efetivo de Assistente Administrativo, a partir de 5 de 
outubro 2012, conforme Processo Administrativo nº 2012014680. 

 
Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a 

vacância do cargo efetivo de Assistente Administrativo, exercido pela 
servidora supracitada. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/655, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Exonera Assessor IV. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, Sônia Pereira Campos do cargo 
em comissão de Assessor IV – símbolo “I”, a partir de 5 de outubro de 
2012, conforme Processo Administrativo n.º 2012014679. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
  

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/656, DE 5 DE  OUTUBRO DE 2012. 

 
Revoga concessão de jornada ampliada que menciona. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela alínea “i “,  inciso II, do art. 31  da Lei 
Orgânica do Município, 
   

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica revogada, a partir de 5 de outubro de 2012, a 

jornada ampliada concedida à servidora Leandra Cristina Pereira, 
Assistente Administrativo, matrícula 311, constante no Anexo I, da 
Portaria nº PMC/540, de 27 de julho de 2012. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/657, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Fiscal Sênior de Tributos. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que a beneficiária abrangida por esta Portaria foi 

aprovada em concurso público, realizado em 2010, conforme Edital nº 
01/2009, aprovado pelo Decreto n.º 5.118, de 9 de  julho de 2010 que 
aprovou e autorizou republicação do Edital de Concurso Público n.º 
001/2009, e homologado pelo Decreto nº 5.185, de 8 de novembro de 
2010; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; e 

 
III- a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Leandra Cristina Pereira, classificada em 4º 

lugar, de acordo com a classificação da listagem anexa ao Decreto n.º 
5.185, de 8 de novembro de 2010, no cargo de Fiscal Sênior de Tributos, 
para exercer a função em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta 
no anexo I, da Lei 2.876, de 16 de julho de 2009 e demais alterações. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 



Congonhas, 5 de Outubro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 643 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/658, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Fiscal Sênior de Meio Ambiente. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que a beneficiária abrangida por esta Portaria foi 

aprovada em concurso público, realizado em 2010, conforme Edital nº 
01/2009, aprovado pelo Decreto n.º 5.118, de 9 de  julho de 2010 que 
aprovou e autorizou republicação do Edital de Concurso Público n.º 
001/2009, e homologado pelo Decreto nº 5.185, de 8 de novembro de 
2010; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; e 

 
III- a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Mara Sandra Oliveira classificada em 3º 

lugar, de acordo com a classificação da listagem anexa ao Decreto n.º 
5.185, de 8 de novembro de 2010, no cargo de Fiscal Sênior de Meio 
Ambiente, para exercer a função em caráter efetivo, cujo vencimento 
mensal consta no anexo I, da Lei 2.876, de 16 de julho de 2009 e demais 
alterações. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/659, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Guarda Municipal. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que o beneficiário abrangido por esta Portaria foi 

aprovado em concurso público, realizado em 2011, conforme Edital nº 

01/2011, da Guarda Municipal, homologado pelo Decreto n.º 5.590, de 
14 de junho de 2012; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; e 

 
III - a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Felipe Vicente de Oliveira, classificado em 

11º lugar, de acordo com a classificação da listagem anexa ao Decreto n.º 
5.590, de 14 de junho de 2012, no cargo de Guarda Municipal, para 
exercer a função em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta no 
anexo I, da Lei n.º 3.117, de 26 de julho de 2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/660, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Técnico em Enfermagem. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que a beneficiária abrangida por esta Portaria foi 

aprovada em concurso público, realizado em 2011, conforme Edital nº 
01/2011, homologado pelo Decreto nº 5.485, de 8 de fevereiro de 2012; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo;  

 
III – que a candidata Érica Maria de Oliveira, Classificada 

em 29º lugar, não cumpriu o prazo para a apresentação da documentação 
solicitada no Decreto nº 5.627, de 17 de agosto de 2012; e 

 
IV – a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Ana Flávia Pereira Gomes, Classificada em 

30º lugar, de acordo com a classificação da listagem anexa ao Decreto nº 
5.485, de 8 de fevereiro de 2012, no cargo de Técnico em Enfermagem, 
para exercer a função em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta 
no anexo I, da Lei 2.876, de 16 de julho de 2009 e demais alterações. 



Congonhas, 5 de Outubro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 643 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 

        
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/661, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Cuidador. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que os beneficiários abrangidos por esta Portaria foram 

aprovados em concurso público, realizado em 2011, conforme Edital nº 
01/2011, homologado pelo Decreto nº 5.485, de 8 de fevereiro de 2012; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; 

 
III – que os candidatos Lucimar do Nascimento Aleixo - 1º 

lugar, Dayana Carla dos Santos - 2º lugar, Jaqueline de Paula Silva - 4º 
lugar, Jacqueline Inácio Mendes - 7º lugar, Maria Nadir Santos - 13º 
lugar, Elizângela Ribeiro Cardoso - 15º lugar e Pâmela Gonçalves Pires 
Gouvêa Oliveira - 24º lugar, não cumpriram o prazo para a apresentação 
da documentação solicitada no Decreto nº 5.605, de 10 de julho de 2012, 
5.627, de 17 de agosto de 2012 e 5.646, de 26 de setembro de 2012; e 

 
IV - a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os candidatos relacionados de acordo com a 

classificação abaixo, no cargo de Cuidador, para exercerem as funções 
em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta no anexo I, da Lei 
3.117, de 26 de julho de 2011: 

 
I. Thaís Silva Dias - 3º lugar; 

II. Bárbara Marzano Leal – 5º lugar;  
III. Ana Clara Aparecida Oliveira – 6º lugar; 
IV. Ruth Rezende de Paula – 8º lugar; 
V. Shirley Florencio de Araújo – 9º lugar; 

VI. Deise Conceição Vasconcelos Guerra – 10º lugar; 
VII. Maria Ângela Leite de Andrade – 11º lugar; 

VIII. Viviam Terezinha Marques Gonçalves – 12º lugar; 
IX. Sonia Pereira Campos – 14º lugar; 
X. Joseane Miranda Leite – 16º lugar; 

XI. Heloísa Ramalho Ferreira Souto – 17º lugar; 
XII. Aliene Santana da Cruz – 18º lugar; 

XIII. Irani Gonçalves da Silva Machado – 19º lugar; 
XIV. Adirceia Aparecida Costa Xavier – 20º lugar; 
XV. Leinimar Pereira da Silva – 21º lugar; 

XVI. Ângela Maria da Silva Azevedo – 22º lugar; 
XVII. Darliane Stefane Cordeiro – 23º lugar; 

XVIII. Letícia Cordeiro Marques – 25º lugar; 
XIX. Elizabete Justina Oliveira Pereira – 26º lugar. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/662, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Professor PEB I Maternal. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que os beneficiários abrangidos por esta Portaria foram 

aprovados em concurso público, realizado em 2011, conforme Edital nº 
01/2011, homologado pelo Decreto nº 5.485, de 8 de fevereiro de 2012; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; 

 
III – que as candidatas Denise Neves da Silva - 4º lugar, 

Sandra Maria de Oliveira - 6º lugar e Glaciane Lopes da Silva - 18º lugar, 
não cumpriram o prazo para a apresentação da documentação solicitada 
nos Decretos nºs 5.605, de 10 de julho de 2012; 5.627, de 17 de agosto de 
2012 e 5.646, de 26 de setembro de 2012; e 

 
IV - a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os candidatos relacionados de acordo com a 

classificação abaixo, no cargo de Professor PEB I Maternal, para 
exercerem as funções em caráter efetivo, cujo vencimento mensal consta 
no anexo I, da Lei 3.110, de 20 de julho de 2011: 

 
I. Geci Aparecida Neves Guedes da Silva – 1º lugar; 

II. Albert William Makarister Freitas Costa – 2º lugar; 
III. Aparecida de Fátima Vidal Cardoso – 3º lugar; 
IV. Márcia Maria Assis Fernandes – 5º lugar; 
V. Patrícia Moitinho Marques Santos – 7º lugar; 

VI. Maria Luzia Reis Santos – 8º lugar; 
VII. Márcia Canuto de Oliveira – 9º lugar; 

VIII. Daiana Mara Gomes Bavuso Pires – 10º lugar; 
IX. Fátima Joana Lopes Silva – 11º lugar; 
X. Leia Maria Romano de Moraes – 12º lugar; 

XI. Suelene Fernandes Ferreira – 13º lugar; 
XII. Edna Silva Ferreira Cordeiro -14º lugar; 

XIII. Regina Duarte – 15º lugar; 
XIV. Adriane Aparecida de Barros – 16º lugar; 



Congonhas, 5 de Outubro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 643 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

XV. Elaine Lelis Gomes – 17º lugar; 
XVI. Vitória Aparecida Pereira – 19º lugar; e 

XVII. Maria Erivania Batista de Souza – 20º lugar. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/663, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
Nomeia Professor PEB I Maternal. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município e, 

 
CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato 

administrativo, a seguir alinhadas: 
 
I - que a beneficiária abrangida por esta Portaria foi 

aprovada em concurso público, realizado em 2011, conforme Edital nº 
01/2011, homologado pelo Decreto nº 5.485, de 8 de fevereiro de 2012; 

 
II - que a alínea “b”, do § 3º, do art. 11, da Lei 1.892, de 12 

de janeiro de 1993, reza que os candidatos aprovados em concurso 
público serão nomeados após prévia comprovação de aptidão física e 
mental, assegurada em laudo fornecido por médico oficial ou junta 
médica, para o exercício do cargo; 

 
III - a necessidade de nomeação e obedecida a ordem 

apurada no referido concurso; e 
 
IV - as vagas reservadas aos portadores de deficiência, 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Júnia Márcia Fernandes dos Reis – 1º lugar, 

portadora de deficiência, de acordo com a classificação constante da 
listagem Anexa ao Decreto n.º 5.485, de 8 de fevereiro de 2012, no cargo 
de Professor PEB I Maternal, para exercer a função em caráter efetivo, 
cujo vencimento mensal consta no anexo I, Lei 3.110, de 20 de julho de 
2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/664, DE 5 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

Nomeia Professor PEB I - Educação Infantil e Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas 

Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município, e 
 

CONSIDERANDO a decisão judicial já transitada em 
julgado – Processo nº 0054030-44.2010.8.13.0180, Mandado de 
Segurança, resguardando o direito das candidatas: Aparecida de Fátima 
Vidal Cardoso, Norma Rodrigues de Lima Paula e Maria de Fátima 
Ferreira Fonseca de continuarem a participar do concurso público 
001/2009, observado as demais exigências do edital, a classificação e o 
número de vagas oferecido, constante no Processo Administrativo nº 
2012001659, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os candidatos relacionados abaixo, no cargo 

de Professor PEB I -Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental, para exercerem as funções em caráter efetivo, cujo 
vencimento mensal consta no anexo I, da Lei 2.874, de 16 de julho de 
2009 e demais alterações: 

 
I. Aparecida de Fátima Vidal Cardoso  – 7º lugar; 

II. Norma Rodrigues de Lima Paula - 15º lugar;  
III. Maria de Fátima Ferreira Fonseca - 28º lugar; 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Congonhas, 5 de outubro de 2012. 
 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONCORRÊNCIA Nº. PMC/008/2012. 

 
Objeto: Realização de doação com encargos para fins de 

implantação de empresas no Loteamento Industrial, nos termos da Lei 
Municipal 3.087, de 16/05/2011, Programa “Congonhas Mais Bonita”. 
TIPO: Melhor Técnica. Entrega dos envelopes: Dia: 22/11/2012 às 9:00 
horas. Abertura dos envelopes: Dia: 22/11/2012 às 09:05 horas. 
Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. 
Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300, ramais: 1119, 1139, 
1128, 1137 e 1156, ou pelo site WWW.congonhas.mg.gov.br. Ana Flávia 
Matias Araújo Silva – Presidente da CPJL.                  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/064/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Guardiservice 

Assessoria Empresarial Ltda - EPP. Objeto: Prorrogação do Termo 
Contratual pelo período de 26/09/2012 a 26/09/2013. Valor: 
R$5.044.774,94. Data: 25/09/2012. 

 



Congonhas, 5 de Outubro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 643 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/066/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Personal Service 

Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogação 
do Termo Contratual pelo período de 10/09/2012 a 10/09/2013. Valor: 
R$3.865.429,18. Data: 10/09/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/025/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Federação das Indústrias 

do Estado de Minas Gerais - FIEMG. Objeto: Prorrogação da vigência do 
contrato pelo período de 08/10/2012 a 31/12/2012. Data: 17/09/2012. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/086/2009 

 
Partes: Município de Congonhas x Eliza Gonçalves Vieira. 

Objeto: Estabelecimento da correção monetária do valor da prestação 
mensal do aluguel. Valor: R$718,96. Data: 22/08/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – PREGÃO PMC/064/2012. 

 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

serviços gráficos para confecção de impressos, para atender a diversas 
Secretarias da Administração Municipal.. Licitantes habilitadas e 
vencedoras: Gráfica São Francisco Ltda. Itens: 1, 2, 13 e 15; Print Gráfica 
Ltda. – ME. Itens: 3, 4, 6, 7, 8, 12, 16, 17, 18 e 19 e Prodata Editora 
Gráfica Ltda. Itens: 5 e 9. Os itens 10, 11 e 14 não foram adquiridos. 
Congonhas, 05/10/2012. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2012-10-05T15:53:39-0300
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610
	Estou aprovando este documento.




